
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.10.2021                                                                           № 637 

пгт.Ленинское 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Шабалинский  

муниципальный район  Кировской области 

за 9 месяцев 2021 года 

 

        Рассмотрев представленный финансовым управлением администрации 

района отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Шабалин-

ский муниципальный район Кировской области  за  9 месяцев 2021 года, в  со-

ответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образо-

вании Шабалинский  муниципальный район Кировской области», утвержден-

ным  решением  районной Думы  от 09.12.2013 № 28/279 (с изменениями) ад-

министрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования 

Шабалинский муниципальный район Кировской области  за  9 месяцев 2021 го-

да. Прилагается. 

2.  Главным администраторам доходов бюджета муниципального образо-

вания Шабалинский муниципальный район Кировской области: 

2.1. Принять исчерпывающие меры по привлечению доходов в бюджет об-

ласти, в том числе  выполнению постановления администрации района  от 

04.03.2021 №  183  «О плане мероприятий  по увеличению поступлений  нало-

говых и неналоговых доходов в  бюджеты бюджетной системы Российской Фе-

дерации  на 2021-2024 годы». 

2.2. Принять меры  по повышению эффективности претензионно- исковой 

работы, сокращению задолженности по арендным платежам за земельные уча-

стки и муниципальное имущество. 



3. Руководителям управлений и отделов администрации Шабалинского 

района   обеспечить   выполнение мер, предусмотренных постановлением ад-

министрации района от 30.12.2020 г. № 657  «О мерах по выполнению решения 

Шабалинской районной Думы от 11.12.2020 г. № 52/496   «О  бюджете  муни-

ципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской об-

ласти  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

  4. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Шабалинский муниципальный район Кировской области за  9 месяцев 2021 го-

да в  Шабалинскую районную  Думу и Контрольно-счетную комиссию Шаба-

линского района Кировской области. 

  5. Рекомендовать  главам  администраций  городского  и сельских посе-

лений: 

          5.1. Рассмотреть итоги  исполнения бюджета поселения и принять исчер-

пывающие меры   по исполнению доходной  части в текущем году. 

         5.2. Обеспечить: 

         5.2.1. Соблюдение целей и условий по полученным межбюджетным 

трансфертам,  а также  выполнение показателей результативности  субсидий, ус-

тановленных соглашениями. 

         5.2.2. Экономное и эффективное расходование бюджетных средств по 

статьям расходов. 

         5.2.3. Соблюдение установленных нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления  

          5.3. Не допускать образование  просроченной кредиторской задолженно-

сти.  

          5.4.Не устанавливать расходные обязательства, не связанные  с решением 

вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления. 

         5.5.  Повысить эффективность претензионно- исковой работы, обеспечить 

сокращение задолженности по администрируемым платежам в бюджет. 

         5.6.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения  за  9 месяцев  

2021 года. 



        6.Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике нормативно-

правовых актов органов местного  самоуправления Шабалинского района. 

      7. Вступает в силу с момента  официального опубликования. 

 

 

Глава Шабалинского района                                                        А.Е.Рогожников 

________________________________________________________________ 

 



  

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

 Постановлением  

 администрации района 

 от  14.10.2021          №  637  

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ШАБАЛИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2021  ГОДА 

 

За  9 месяцев 2021 года бюджет муниципального образования  Шабалин-

ский муниципальный район Кировской области  по доходам исполнен в сумме  

229 771,311 тыс. рублей, по расходам - в сумме  209 136,685 тыс. рублей, с  

профицитом  - в сумме  20 634,626 тыс. рублей с показателями: 

по доходам  бюджета муниципального образования  Шабалинский муни-

ципальный район Кировской области за 9 месяцев 2021 года по налоговым и 

неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по подстатьям класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению № 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Шабалинский муниципаль-

ный район Кировской области и не программным направлениям деятельности), 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2021  года согласно приложе-

нию № 2; 

по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образо-

вания  Шабалинский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 

2021   года согласно приложению № 3; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджета муниципального образования  Шабалинский 

муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2021 года согласно 

приложению № 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за 

счет средств бюджета муниципального образования  Шабалинский муници-

пальный район Кировской области за 9 месяцев 2021 года, согласно приложе-

нию № 5. 



1

          Приложение  № 1 к отчету

Код бюджетной 

классификации

Наименование дохода Прогнозируемый 

объем доходов            

(тыс.руб.)

Кассовое 

исполнение  

(тыс.руб.)

Процент 

исполнения (%)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ   И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 91897,650 70297,433 76,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14503,70 11113,943 76,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14503,70 11113,943 76,6

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1

и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

14419,400 11028,407 76,5

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

36,000 30,898 85,8

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

48,300 54,638 113,1

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
8336,00 6181,412 74,2

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации
8336,00 6181,412 74,2

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3827,60 2803,714 73,2

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3827,60 2803,714 73,2

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

21,80 20,040 91,9

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

21,80 20,040 91,9

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5035,00 3852,612 76,5

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5035,00 3852,612 76,5

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-548,40 -494,954 90,3

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-548,40 -494,954 90,3

000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26441,00 28932,544 109,4

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 23800,00 26404,955 110,9

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
21000,00 21869,063 104,1

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
21000,00 21869,063 104,1

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
2800,00 4535,892 162,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2800,00 4535,892 162,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог  на вмененный доход  для  отдельных видов деятельности 1316,00 1337,239 101,6

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог  на вмененный доход  для  отдельных видов деятельности 1316,00 1337,239 101,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 630,00 185,046 29,4

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 630,00 185,046 29,4

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 695,00 1005,30 144,6

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
695,00 1005,304 144,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 5300,00 4719,700 89,1

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество  организаций 5300,00 4719,700 89,1

182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество  организаций по имуществу, не входящему в Единую  систему  

газоснабжения
5300,00 4719,700 89,1

Доходы бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район  Кировской области за 9 месяцев  2021 года  по 

налоговым и неналоговым доходам , по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов



2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 700,00 497,241 71,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
700,00 497,241 71,0

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями ( за исключением  Верховного  суда Российской Федерации) 
700,00 497,241 71,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
2864,30 2276,016 79,5

000 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений , а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных) 

2864,30 2271,277 79,3

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной  платы за земельные участки , государственная 

собственность на которые не разграничена  , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1725,00 1031,018 59,8

936 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а так же средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

870,00 551,953 63,4

984 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной  платы за земельные участки , государственная 

собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах 

городских  поселений  , а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

855,00 479,065 56,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной  платы за земли после  разграничения 

государственной собственности на землю , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков ( за исключением 

земельных участков  бюджетных и автономных учреждений)

12,20 0,802 6,6

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной  платы , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов   ( за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

12,20 0,802 6,6

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду  имущества, находящегося в  оперативном управлении 

органов  государственной власти , органов  местного самоуправления , государственных  

внебюджетных  фондов и  созданных  ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений)

670,00 538,352 80,4

936 1 11 05035 05  0000 120 Доходы от сдачи  в аренду  имущества, находящегося в  оперативном управлении 

органов  управления муниципальных районов   и  созданных  ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

670,00 538,352 80,4

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

457,10 701,105 153,4

936 1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков)

457,10 701,105 153,4

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

0,00 4,739

936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

0,00 4,739

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 10,80 25,938 240,2

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 10,80 25,938 240,2

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными

объектами
10,80 10,960 101,5

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 12,211

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 0,000 1,817

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 0,00 1,817

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

0,950

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

8925,310 4811,263 53,9

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8465,31 4437,530 52,4

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 8465,31 4437,530 52,4

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов
90,00 69,695 77,4

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов
8375,31 4367,835 52,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 460,000 373,733 81,2

000 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества
460,000 325,921 70,9

936 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов
460,000 325,921 70,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 47,812

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 18,000

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 2,803

936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 27,009

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
24275,24 9093,638 37,5

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

24171,64 8361,098 34,6

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 8353,945



3

936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

8353,945

000 1 14 02050 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

24171,64 7,153 0,03

936 1 14 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу

7,153

936 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

24171,64 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)

103,60 732,540 707,1

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 
103,60 732,540 707,1

984 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений
103,60 732,540 707,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 158,200 2164,372 1368,1

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

10,300 49,547 481,0

000 1 16 01050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан

2,80 6,669 238,2

738 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

3,019

836 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

2,80 3,650 130,4

000 1 16 01060 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность

2,50 10,150 406,0

738 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

2,50 10,150 406,0

000 1 16 01070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности

1,500 3,650 243,3

738 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

1,50 3,650 243,3

000 1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования

0,000 2,500

738 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

2,500

000 1 16 01100 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации 

0,000 0,000000 1 16 01130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации

1,500

738 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

1,500

000 1 16 01150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

0,000 0,150

738 1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

0,150

000 1 16 01190 01 0000 150
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления

0,00 11,346

738 1 16 01193 01 0000 150
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

11,346

000 1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную безопасность

3,50 13,582 388,1



4

738 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3,50 13,582 388,1

836 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

#ДЕЛ/0!182 1 16 05160 01 0000 140

Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Налогового кодекса 

#ДЕЛ/0!000 1 16 07000 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

19,300 19,333 100,2

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом

19,300 19,333 100,2

936 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

19,30 19,333 100,2

000 1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

0,00 1,872

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 

2019 году

0,00 1,872

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 1,918

188 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,139

321 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,627

322 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

936 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,152

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

-0,046

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 128,600 2093,620 1628,0

804 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

128,60 2085,428 1621,6

000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 8,192

936 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов

8,192

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 383,10 481,366 125,7

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления,, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,00 0,116

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления,, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,116

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления,, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 383,10 481,250 125,6

902 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 383,10 481,250 125,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 207204,532 159473,878 77,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  

БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
206409,132 158664,578 76,9

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации

50884,000 38162,980 75,0

000 2 02 15001 00 0000 150
Дотация на выравнивание   бюджетной  обеспеченности 

50884,000 38162,980 75,0

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотация бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание   бюджетной  

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

50884,0 38162,980 75,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)

94930,582 77736,668 81,9

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов

37108,000 31181,030 84,0

936 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования , а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

37108,000 31181,030 84,0

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

992,400 582,487 58,7

903 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

992,400 582,487 58,7

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

539,340 539,337 100,0

936 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

539,340 539,337 100,0

000 2 02 25576 00 0000 150

Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий

31,300 31,274 99,9

936 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий

31,300 31,274 99,9

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 56259,542 45402,540 80,7

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 56259,542 45402,540 80,7



5

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1075,142 0,0

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1444,500 187,200 13,0
912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 47674,300 39356,025 82,6

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 6065,600 5859,315 96,6

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 55256,450 40217,961 72,8

000 2 02 30024 00  0000 150 Субвенции  местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
9318,400 7213,830 77,4

902  2 02 30024 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
86,100 74,280 86,3

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
466,500 246,809 52,9

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
7407,000 6083,967 82,1

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
1358,800 808,774 59,5

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2241,000 1861,911 83,1

903 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2241,000 1861,911 83,1

000 2 02 30029 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

675,600 386,519 57,2

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования

675,600 386,519 57,2

000 2 02 35082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

1575,700 599,768 38,1

936 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных жилых помещений

1575,700 599,768 38,1

000 2 02 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

3,450 1,596 46,3

936 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

3,450 1,596 46,3

000 2 02 35469 00 0000 150
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

150,900 0,000 0,0

936 2 02 35469 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года

150,900 0,000 0,0

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции
41291,400 30154,337 73,0

903 2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 41273,500 30140,244 73,0

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 17,900 14,093 78,7

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5338,100 2546,969 47,7

000 2 02 45303 00 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам  на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

3827,900 2546,969 66,5

903 2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

3827,900 2546,969 66,5

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1510,200 0,000 0,0

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

1500,000 0,0

936 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

10,200 0,0

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
795,000 795,000 100,0

000 2 04 05000 05 0000 150

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов

795,000 795,000 100,0

902 2 04 05099 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов

45,000 45,000 100,0

903 2 04 05099 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов

750,000 750,000 100,0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления
0,400 17,025 4256,3

000 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 0,400 17,025 4256,3

902 2 07 05020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов

17,025

936 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
0,400

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,000 -2,725

000 2 19 00000 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

0,000 -2,725

936 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению 

903 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-2,725

ВСЕГО ДОХОДОВ 299102,182 229771,311 76,8



    ВСЕГО РАСХОДОВ:
000

0000000000 309 232,527 209 136,685 67,63%

    Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Шабалинского 

района"

000

0300000000 47 296,605 37 311,123 78,89%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0300006000 8 235,552 4 488,854 54,51%

              Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

000

0300006090 23,000 0,000 0,00%

              Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности

000

0300006100 8 212,552 4 488,854 54,66%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

0300015000 37 108,000 31 181,030 84,03%

              Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения

000

0300015080 37 108,000 31 181,030 84,03%

              Ремонт автомобильных дорог 

местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктов

000

0300015550 0,000 0,000 0,00%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

03000S5000 1 953,053 1 641,239 84,03%

              Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения

000

03000S5080 1 953,053 1 641,239 84,03%

    Муниципальная программа "Развитие 

строительства и архитектуры Шабалинского 

района"

000

0400000000 300,000 0,000 0,00%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0400006000 300,000 0,000 0,00%

              Разработка документов 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования, 

документации по планировке территорий в 

соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ

000

0400006110 300,000 0,000 0,00%

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования Шабалинский 

муниципальный район Кировской области"

000

0500000000 14 100,699 9 376,540 66,50%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0500006000 8 200,699 3 476,540 42,39%

              Управление муниципальной 

собственностью

000

0500006020 8 200,699 3 476,540 42,39%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

0500015000 5 841,000 5 841,000 100,00%

              Приобретение нежилого здания 

(спортивного комплекса) Кировская 

область, Шабалинский район, пгт. 

Ленинское, ул.Садовая, д. 1б

000

0500015010 5 841,000 5 841,000 100,00%

            Софинансирование к областным 

средствам из местного бюджета

000

05000S5000 59,000 59,000 100,00%

              Приобретение нежилого здания 

(спортивного комплекса) Кировская 

область, Шабалинский район, пгт. 

Ленинское, ул.Садовая, д. 1б

000

05000S5010 59,000 59,000 100,00%

    Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Шабалинском районе Кировской 

области"

000

0600000000 44 742,112 29 238,732 65,35%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

0600002000 41 819,360 28 698,173 68,62%

              Дополнительное образование
000

0600002030 3 848,900 3 298,544 85,70%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

060000203A 1 736,200 1 617,731 93,18%

                Средства местного бюджета
000

060000203В 2 112,700 1 680,813 79,56%

              Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками 

Шабалинского муниципального казённого 

учреждения"Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система

000

0600002080 13 404,000 8 526,447 63,61%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

060000208A 5 232,100 3 509,600 67,08%

                Средства местного бюджета на 

софинансирование расходов к субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

000

060000208Б 201,403 186,627 92,66%

                Средства местного бюджета
000

060000208В 7 970,497 4 830,220 60,60%

Приложение №2 к отчету

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования Шабалинский муниципальный район Кировской области и непрограммным направлениям 

деятельности), классификации расходов бюджетов

Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

за 9 месяцев 2021 года

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

              Развитие Шабалинского 

муниципального казённого учреждения 

культуры "Районный краеведческий музей"

000

0600002090 503,300 334,377 66,44%

                Средства местного бюджета
000

060000209В 503,300 334,377 66,44%

              Создание условий для обеспечения 

выполнения отделом культуры, спорта и 

молодёжи установленных полномочий

000

0600002100 2 530,630 1 808,027 71,45%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

060000210A 1 113,200 764,670 68,69%

                Средства местного бюджета
000

060000210В 1 417,430 1 043,356 73,61%

              Сохранение культурного наследия и 

развитие культуры Шабалинского района

000

0600002120 18 212,560 12 426,238 68,23%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

060000212A 10 909,300 7 237,707 66,34%

                Средства местного бюджета
000

060000212В 7 303,260 5 188,531 71,04%

              Финансовое обеспечение 

работников занимающихся обеспечением 

деятельности муниципальных учреждений

000

0600002190 3 319,970 2 304,542 69,41%

                Средства местного бюджета
000

060000219В 3 319,970 2 304,542 69,41%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

0600015000 1 478,842 0,000 0,00%

              Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

0600015170 1 478,842 0,000 0,00%

                Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

0600015170 0,000 0,000 0,00%

                Ремонт здания Шабалинского 

муниципального учреждения 

дополнительного образования "Детская 

школа искусств", пл. Ленина, д. 1, пгт 

Ленинское

000

0600015171 1 075,142 0,000 0,00%

                Средства местного бюджета на 

ремонт здания Шабалинского 

муниципального учреждения 

дополнительного образования "Детская 

школа искусств", пл. Ленина, д. 1, пгт 

Ленинское

000

060001517В 403,700 0,000 0,00%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

0600016000 709,100 540,559 76,23%

              Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов

000

0600016010 86,100 74,280 86,27%

              Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

области, частичной компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

000

0600016120 310,000 247,398 79,81%

              Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области 

"Об образовании в Кировской области", с 

учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

000

0600016140 313,000 218,881 69,93%

            Софинансирование к областным 

средствам из местного бюджета

000

06000S5000 734,810 0,000 0,00%

              Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

06000S5170 734,810 0,000 0,00%

                Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

06000S5170 0,000 0,000 0,00%

                Ремонт здания Шабалинского 

муниципального учреждения 

дополнительного образования "Детская 

школа искусств", пл. Ленина, д. 1, пгт 

Ленинское

000

06000S5171 734,810 0,000 0,00%

    Муниципальная программа "Организация 

работы с молодежью в Шабалинском 

районе Кировской области"

000

0700000000 900,810 812,246 90,17%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

0700002000 145,000 96,440 66,51%

              Организация мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодёжи

000

0700002180 145,000 96,440 66,51%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0700006000 125,000 85,000 68,00%

              Обеспечение и закрепление кадров в 

Шабалинском районе

000

0700006160 125,000 85,000 68,00%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

              Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

000

07000L4970 630,810 630,806 100,00%

    Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности 

населения Шабалинского района"

000

0800000000 1 265,000 939,028 74,23%

      Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с преступностью 

в Шабалинском районе"

000

0810000000 8,000 5,500 68,75%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0810006000 8,000 5,500 68,75%

              Профилактика правонарушений и 

борьба с преступностью в Шабалинском 

районе

000

0810006040 8,000 5,500 68,75%

      Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в Шабалинском 

районе".

000

0820000000 9,000 2,000 22,22%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0820006000 9,000 2,000 22,22%

              Комплексные меры 

противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в Шабалинском 

районе

000

0820006050 9,000 2,000 22,22%

      Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения и 

профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма в Шабалинском 

районе"

000

0830000000 13,000 1,500 11,54%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0830006000 13,000 1,500 11,54%

              Повышение безопасности дорожного 

движения и профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма в Шабалинском 

районе

000

0830006060 13,000 1,500 11,54%

      Подпрограмма "Гармонизация 

межэтнических отношений и 

взаимодействие с религиозными 

организациями в Шабалинском районе"

000

0840000000 3,000 0,000 0,00%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0840006000 3,000 0,000 0,00%

              Мероприятия по гармонизации 

межэтнических отношений и 

взаимодействие с религиозными 

организациями в Шабалинском районе

000

0840006190 3,000 0,000 0,00%

      Подпрограмма "Реализация 

профилактических мер по противодействию 

экстремизма в Шабалинском районе"

000

0850000000 2,000 0,000 0,00%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

0850006000 2,000 0,000 0,00%

              Мероприятия по реализации 

профилактических мер по противодействию 

экстремизма в Шабалинском районе

000

0850006200 2,000 0,000 0,00%

      Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы

000

08Я0000000 1 230,000 930,028 75,61%

            Резервные фонды
000

08Я0004000 100,000 0,000 0,00%

              Резервные фонды местных 

администраций

000

08Я0004010 100,000 0,000 0,00%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

08Я0006000 1 130,000 930,028 82,30%

              Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Шабалинском районе

000

08Я0006030 1 130,000 930,028 82,30%

    Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса"

000

0900000000 904,900 598,247 66,11%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

0900016000 887,000 584,154 65,86%

              Поддержка сельскохозяйственного 

производства, за исключением реализации 

мероприятий, предусмотренных 

федеральными целевыми программами

000

0900016020 887,000 584,154 65,86%

              Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе

000

09000N4330 2,100 1,544 73,50%

              Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе

000

09000R4330 15,800 12,550 79,43%

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений в 

Шабалинском районе"

000

1000000000 19 225,500 12 633,143 65,71%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

000

1000001000 5 173,000 3 727,517 72,06%

              Органы местного самоуправления
000

1000001030 5 173,000 3 727,517 72,06%

            Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

000

1000009000 2 986,000 2 239,470 75,00%

              Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений

000

1000009010 2 986,000 2 239,470 75,00%

            Межбюджетные трансферты
000

1000010000 7 896,500 5 412,154 68,54%

              Предоставление межбюджетных 

трансфертов

000

1000010010 7 594,000 5 191,448 68,36%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

              Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в виде субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований района

000

1000010020 302,500 220,706 72,96%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

100001002A 302,500 220,706 72,96%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

1000015000 5,940 5,940 100,00%

              Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности и 

муниципальных служащих

000

1000015560 5,940 5,940 100,00%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

1000016000 1 664,000 1 248,002 75,00%

              Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений

000

1000016030 1 664,000 1 248,002 75,00%

              Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий

000

1000016050 0,000 0,000 0,00%

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

000

1000017000 1 500,000 0,000 0,00%

              Гранты на реализацию проекта 

"Народный бюджет"

000

1000017170 1 500,000 0,000 0,00%

            Условно утверждаемые расходы
000

1000088000 0,000 0,000 0,00%

            Софинансирование расходов 

местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

000

10000S5000 0,060 0,060 100,00%

              Софинансирование по подготовке и 

повышению квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

000

10000S5560 0,060 0,060 100,00%

    Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Шабалинского 

района"

000

1100000000 130 896,090 87 615,061 66,93%

      Подпрограмма "Развитие системы 

общего образования Шабалинского района"

000

1110000000 68 922,229 45 501,466 66,02%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1110002000 34 482,019 20 818,929 60,38%

              Общеобразовательные учреждения
000

1110002010 31 375,619 19 759,997 62,98%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

111000201A 12 718,700 11 279,506 88,68%

                Средства местного бюджета на 

софинансирование расходов к субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

000

111000201Б 250,820 0,000 0,00%

                Средства местного бюджета
000

111000201В 18 406,099 8 480,490 46,07%

              Проведение оздоровительной 

кампании для учащихся

000

1110002050 306,400 18,000 5,87%

              Организация питания
000

1110002060 2 800,000 1 040,932 37,18%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

1110006000 488,210 45,030 9,22%

              Мероприятия в сфере безопасности 

деятельности муниципальных учреждений

000

1110006070 488,210 45,030 9,22%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

1110015000 207,000 187,200 90,43%

              Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным 

пребыванием

000

1110015060 207,000 187,200 90,43%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

000

1110016000 19,500 9,609 49,28%

              Начисление и выплата компенсации 

за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой 

аттестации

000

1110016170 19,500 9,609 49,28%

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

000

1110017000 28 893,000 21 303,419 73,73%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

              Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

000

1110017010 28 893,000 21 303,419 73,73%

              Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

000

1110053030 3 827,900 2 546,969 66,54%

              Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях

000

11100L3040 1 002,500 588,415 58,69%

              Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное 

время, с дневным пребыванием

000

11100S5060 2,100 1,895 90,24%

      Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного образования Шабалинского 

района Кировской области"

000

1120000000 42 423,420 27 577,568 65,01%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1120002000 26 161,720 18 613,451 71,15%

              Дошкольные учреждения
000

1120002020 20 961,720 15 588,547 74,37%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

112000202A 8 327,700 7 762,384 93,21%

                Средства местного бюджета
000

112000202В 12 634,020 7 826,163 61,95%

              Организация питания
000

1120002060 5 200,000 3 024,904 58,17%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

1120006000 2 631,200 127,292 4,84%

              Мероприятия в сфере безопасности 

деятельности муниципальных учреждений

000

1120006070 134,500 127,292 94,64%

              Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов

000

1120006080 2 496,700 0,000 0,00%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

1120015000 1 237,500 0,000 0,00%

              Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации, в муниципальных 

образовательных организациях

000

1120015480 1 237,500 0,000 0,00%

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

000

1120017000 12 380,500 8 836,825 71,38%

              Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

000

1120017140 12 380,500 8 836,825 71,38%

              Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации, в муниципальных 

образовательных организациях

000

11200S5480 12,500 0,000 0,00%

      Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования ШМКУ ДО 

ДДТ пгт.Ленинское"

000

1130000000 3 541,271 2 569,082 72,55%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1130002000 3 541,271 2 569,082 72,55%

              Дополнительное образование
000

1130002030 3 541,271 2 569,082 72,55%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

113000203A 1 640,400 1 575,026 96,01%

                Средства местного бюджета на 

софинансирование расходов к субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

000

113000203Б 1,690 1,690 100,00%

                Средства местного бюджета
000

113000203В 1 899,181 992,366 52,25%

      Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Районного управления 

образования администрации Шабалинского 

района"

000

1150000000 5 872,800 4 511,861 76,83%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1150002000 5 872,800 4 511,861 76,83%

              Финансовое обеспечение 

деятельности районного управления 

образования

000

1150002040 5 872,800 4 511,861 76,83%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

115000204A 2 394,300 2 367,774 98,89%

                Средства местного бюджета
000

115000204В 3 478,500 2 144,087 61,64%

                Подпрограмма " Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей"

000

116000203В 77,070 0,000 0,00%

      Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы

000

11Я0000000 10 059,300 7 455,084 74,11%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

11Я0016000 8 491,500 6 855,316 80,73%

              Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству

000

11Я0016040 447,000 237,200 53,06%

              Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

000

11Я0016080 2 241,000 1 861,911 83,08%

              Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

000

11Я0016090 7,900 0,000 0,00%

                Расходы по администрированию
000

11Я0016094 7,900 0,000 0,00%

              Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

области, частичной компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

000

11Я0016120 28,000 15,700 56,07%

              Начисление и выплата компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

000

11Я0016130 675,600 386,520 57,21%

              Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области 

"Об образовании в Кировской области", с 

учетом положений части 3 статьи 17 

указанного Закона

000

11Я0016140 5 092,000 4 353,986 85,51%

              Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

000

11Я00N0820 1 567,800 599,768 38,26%

    Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения Шабалинского района 

Кировской области"

000

1200000000 40,000 0,000 0,00%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1200002000 40,000 0,000 0,00%

              Общеобразовательные учреждения
000

1200002010 40,000 0,000 0,00%

    Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании Шабалинский 

муниципальный район Кировской области"

000

1500000000 32 456,877 23 754,252 73,19%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

000

1500001000 22 286,287 15 604,261 70,02%

              Глава муниципального образования
000

1500001010 1 131,580 831,062 73,44%

              Органы местного самоуправления
000

1500001030 20 801,220 14 526,155 69,83%

              Налог на имущество организаций
000

1500001050 353,487 247,044 69,89%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

150000105A 346,000 245,407 70,93%

                Средства местного бюджета на 

софинансирование расходов к субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

000

150000105Б 7,487 1,637 21,86%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

000

1500002000 7 506,700 6 562,427 87,42%

              Хозяйственно-техническое 

обеспечение деятельности администрации 

Шабалинского района и муниципальных 

учреждений района

000

1500002210 7 506,700 6 562,427 87,42%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

000

150000221A 2 000,000 1 943,262 97,16%

                Средства местного бюджета на 

софинансирование расходов к субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

000

150000221Б 20,200 7,304 36,16%

                Средства местного бюджета
000

150000221В 5 486,500 4 611,861 84,06%

            Обслуживание муниципального долга
000

1500003000 445,740 0,000 0,00%

              Управление муниципальным долгом 

муниципального образования Шабалинский 

муниципальный район Кировской области

000

1500003010 445,740 0,000 0,00%

            Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

000

1500005000 1 081,000 794,410 73,49%

              Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и выборных 

должностных лиц органов местного 

самоуправления Шабалинского района

000

1500005010 1 081,000 794,410 73,49%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

1500006000 13,000 12,998 99,99%

              Организация работ в лагере для 

подростков с девиантным поведением

000

1500006150 13,000 12,998 99,99%

            Проведение выборов и 

референдумов

000

1500011000 541,440 541,440 100,00%

              Выборы в органы местного 

самоуправления

000

1500011010 541,440 541,440 100,00%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

1500015000 19,360 12,375 63,92%

              Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

000

1500015560 19,360 12,375 63,92%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

1500016000 408,800 224,620 54,95%

              Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий

000

1500016050 0,800 0,000 0,00%

              Создание в муниципальных 

районах, городских округах комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

000

1500016060 408,000 224,620 55,05%

              Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

000

1500051200 3,450 1,596 46,26%

              Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года

000

1500054690 150,900 0,000 0,00%

            Софинансирование расходных 

обязательств

000

15000S5000 0,200 0,125 62,50%

              Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

000

15000S5560 0,200 0,125 62,50%

    Муниципальная программа "Содействие 

развитию институтов гражданского 

общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций"

000

1600000000 57,000 30,000 52,63%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

000

1600006000 57,000 30,000 52,63%

              Общегосударственные мероприятия
000

1600006130 46,000 28,500 61,96%

              Развитие доступной среды 

жизнидеятельности для инвалидов в 

Шабалинском районе

000

1600006140 11,000 1,500 13,64%

    Муниципальная программа "Развитие 

коммунальной, жилищной инфраструктуры 

и охраны окружающей среды Шабалинского 

района Кировской области"

000

1700000000 1 103,800 3,308 0,30%



Наименование расхода
Процент 

исполнения (%)

Фактическое 

исполнение

(тыс. рублей)

Целевая статья

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей)

            Отдельное мероприятие 

"Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности поселения"

000

1700010000 831,300 3,308 0,40%

              Иные межбюджетные трансферты 

по уборке мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 2021 год

000

1700010070 107,600 3,308 3,07%

              Иные межбюджетные трансферты 

по организации в границах поселения 

водоснабжения населения

000

1700010080 723,700 0,000 0,00%

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

000

1700015000 199,300 0,000 0,00%

              Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов

000

1700015540 199,300 0,000 0,00%

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

1700016000 63,000 0,000 0,00%

              Защита населения от болезней, 

общих для человека и животных

000

1700016070 15,000 0,000 0,00%

              Обращение с животными в части 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

000

1700016160 48,000 0,000 0,00%

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

000

1700017000 10,200 0,000 0,00%

              Оборудование жилых помещений с 

печным отоплением многодетных 

малообеспеченных семей и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении, автономными извещателями

000

1700017380 10,200 0,000 0,00%

    Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Шабалинском районе Кировской области"

1800000000 6 212,000 4 107,832 66,13%

      Подпрограмма "Развитие спортивно-

массовой работы ШМБУ СШ пгт.Ленинское"

1810000000 6 062,000 4 030,598 66,49%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

1810002000 6 062,000 4 030,598 66,49%

              Дополнительное образование 1810002030 6 062,000 4 030,598 66,49%

                Средства областного бюджета за 

счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований 

области

181000203A 953,900 832,252 87,25%

                Средства местного бюджета 181000203В 5 108,100 3 198,347 62,61%

      Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы

18Я0000000 150,000 77,234 51,49%

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

и работников занимающихся обеспечением 

деятельности органов местного 

самоуправления

18Я0002000 150,000 77,234 51,49%

              Финансовое обеспечечение в 

области спорта

18Я0002140 150,000 77,234 51,49%

    Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий 

Шабалинского района Кировской области"

2100000000 7 976,414 1 548,904 19,42%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

2100006000 5 632,900 180,554 3,21%

              Разработка сметной документации 2100006210 5 632,900 180,554 3,21%

            Межбюджетные трансферты 2100010000 2 298,800 1 323,674 57,58%

              Иные межбюджетные трансферты на 

софинансирование реализации 

мероприятий по благоустройству сельских 

территорий

2100010050 1 216,900 1 216,832 99,99%

              Иные межбюджетные трансферты на 

разработку сметной документации

2100010060 1 081,900 106,841 9,88%

              Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий

21000L5760 44,714 44,677 99,92%

    Обеспечение деятельности аппарата 

Шабалинской районной Думы и Контрольно-

счетной комиссии Шабалинского района

2500000000 1 754,720 1 168,267 66,58%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

2500001000 1 754,720 1 168,267 66,58%

              Органы местного самоуправления 2500001030 1 127,280 681,801 60,48%

              Председатель Контрольно-счётной 

комиссии Шабалинского района

2500001040 627,440 486,466 77,53%



ВСЕГО РАСХОДОВ: 000 00 00 309232,527 209136,685 67,63%

    Отдел культуры, спорта и молодежи администрации 

Шабалинского района

902 00 00 53 262,412 34 946,375 65,61%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00 8 100,000 5 690,219 70,25%

        Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

902 01 04 2 163,300 1 503,371 69,49%

        Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 5 936,700 4 186,848 70,52%

      ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00 6 207,552 3 394,983 54,69%

        Дополнительное образование детей 902 07 03 6 062,552 3 298,544 54,41%

        Молодежная политика 902 07 07 145,000 96,440 66,51%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 00 32 119,860 21 287,062 66,27%

        Культура 902 08 01 32 119,860 21 287,062 66,27%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00 623,000 466,279 74,84%

        Социальное обеспечение населения 902 10 03 623,000 466,279 74,84%

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 00 6 212,000 4 107,832 66,13%

        Массовый спорт 902 11 02 6 212,000 4 107,832 66,13%

    Районное управление образования администрации 

Шабалинского района

903 00 00 130 186,690 87 648,323 67,33%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 7 146,100 5 382,091 75,32%

        Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

903 01 04 1 273,300 870,230 68,34%

        Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 5 872,800 4 511,861 76,83%

      ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 115 003,990 75 648,116 65,78%

        Дошкольное образование 903 07 01 42 423,420 27 577,568 65,01%

        Общее образование 903 07 02 68 446,729 45 294,371 66,17%

        Дополнительное образование детей 903 07 03 3 618,341 2 569,082 71,00%

        Молодежная политика 903 07 07 515,500 207,095 40,17%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 8 036,600 6 618,116 82,35%

        Социальное обеспечение населения 903 10 03 5 120,000 4 369,686 85,35%

        Охрана семьи и детства 903 10 04 2 916,600 2 248,430 77,09%

    финансовое управление администрации 

Шабалинского района Кировской области

912 00 00 19 225,500 12 633,143 65,71%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 5 173,000 3 727,517 72,06%

        Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

912 01 04 5 173,000 3 727,517 72,06%

        Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,000 0,000 0,00%

      ОБРАЗОВАНИЕ 912 07 00 6,000 6,000 100,00%

        Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

912 07 05 6,000 6,000 100,00%

      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 14 046,500 8 899,626 63,36%

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

912 14 01 4 650,000 3 487,472 75,00%

        Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

912 14 03 9 396,500 5 412,154 57,60%

    Администрация Шабалинского района Кировской 

области

936 00 00 104 803,205 72 740,578 69,41%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 43 041,676 30 787,137 71,53%

        Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

936 01 02 1 131,580 831,062 73,44%

        Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

936 01 04 19 460,107 13 445,572 69,09%

        Судебная система 936 01 05 3,450 1,596 46,26%

        Резервные фонды 936 01 11 100,000 0,000 0,00%

        Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 22 346,539 16 508,907 73,88%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 1 152,000 937,528 81,38%

        Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

936 03 10 1 130,000 930,028 82,30%

        Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

936 03 14 22,000 7,500 34,09%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 47 677,505 37 325,217 78,29%

        Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 80,900 14,093 17,42%

        Транспорт 936 04 08 23,000 0,000 0,00%

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 47 273,605 37 311,123 78,93%

        Другие вопросы в области национальной 

экономики

936 04 12 300,000 0,000 0,00%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05 00 9 007,014 1 552,213 17,23%

        Коммунальное хозяйство 936 05 02 723,700 0,000 0,00%

        Благоустройство 936 05 03 8 283,314 1 552,213 18,74%

      ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 45,560 26,998 59,26%

        Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

936 07 05 19,560 12,500 63,91%

        Молодежная политика 936 07 07 26,000 14,498 55,76%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 3 433,710 2 111,485 61,49%

        Пенсионное обеспечение 936 10 01 1 081,000 794,410 73,49%

        Социальное обеспечение населения 936 10 03 136,000 86,500 63,60%

        Охрана семьи и детства 936 10 04 2 216,710 1 230,574 55,51%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

936 13 00 445,740 0,000 0,00%

        Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

936 13 01 445,740 0,000 0,00%

    Шабалинская районная Дума Кировской области 937 00 00 1 754,720 1 168,267 66,58%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01 00 1 754,720 1 168,267 66,58%

        Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

937 01 03 1 127,280 681,801 60,48%

        Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

937 01 06 627,440 486,466 77,53%

Фактически 

исполнено 

(тыс. 

рублей)

Наименование расхода

Код главного 

распорядител

я средств 

бюджета

Приложение №3 к отчету

Утверждено 

сводной 

бюджетнной 

росписью ( 

Процент 

исполнения 

(%)

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области 

за 9 месяцев 2021 года

Раздел Подраздел



Фактически 

исполнено 

(тыс. 

рублей)

Наименование расхода

Код главного 

распорядител

я средств 

бюджета

Утверждено 

сводной 

бюджетнной 

росписью ( 

Процент 

исполнения 

(%)

Раздел Подраздел



ВСЕГО РАСХОДОВ: 00 00 309 232,527 209 136,685 67,63%

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 65 215,496 46 755,230 71,69%

      Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 131,580 831,062 73,44%

      Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 1 127,280 681,801 60,48%

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 28 069,707 19 546,690 69,64%

      Судебная система 01 05 3,450 1,596 46,26%

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 627,440 486,466 77,53%

      Резервные фонды 01 11 100,000 0,000 0,00%

      Другие общегосударственные вопросы 01 13 34 156,039 25 207,616 73,80%

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 152,000 937,528 81,38%

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 130,000 930,028 82,30%

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 22,000 7,500 34,09%

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 47 677,505 37 325,217 78,29%

      Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 80,900 14,093 17,42%

      Транспорт 04 08 23,000 0,000 0,00%

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47 273,605 37 311,123 78,93%

      Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 300,000 0,000 0,00%

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 9 007,014 1 552,213 17,23%

      Коммунальное хозяйство 05 02 723,700 0,000 0,00%

      Благоустройство 05 03 8 283,314 1 552,213 18,74%

    ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 121 263,102 79 076,098 65,21%

      Дошкольное образование 07 01 42 423,420 27 577,568 65,01%

      Общее образование 07 02 68 446,729 45 294,371 66,17%

      Дополнительное образование детей 07 03 9 680,893 5 867,626 60,61%

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

07 05 25,560 18,500 72,38%

      Молодежная политика 07 07 686,500 318,033 46,33%

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 32 119,860 21 287,062 66,27%

      Культура 08 01 32 119,860 21 287,062 66,27%

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12 093,310 9 195,880 76,04%

      Пенсионное обеспечение 10 01 1 081,000 794,410 73,49%

      Социальное обеспечение населения 10 03 5 879,000 4 922,465 83,73%

      Охрана семьи и детства 10 04 5 133,310 3 479,005 67,77%

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 212,000 4 107,832 66,13%

      Массовый спорт 11 02 6 212,000 4 107,832 66,13%

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА

13 00 445,740 0,000 0,00%

      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

13 01 445,740 0,000 0,00%

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 14 046,500 8 899,626 63,36%

      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 4 650,000 3 487,472 75,00%

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9 396,500 5 412,154 57,60%

Приложение №4 к отчету

Процент 

исполнения 

(%)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области

за 9 месяцев 2021 года

Наименование показателя Раздел

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью  (тыс. 

руб.)

Подраз

дел

Фактически 

исполнено 

(тыс. рублей)



Наименование расхода

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс.руб.)

Фактическое 

исполнение            

(тыс.руб.)

Процент 

исполнения 

(%;.)

ВСЕГО РАСХОДОВ 1934,000 1581,271 81,76

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и  начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям
1934,000 1581,271 81,76

Публичные нормативные обязательства, подлежащие исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области                              

за  9 месяцев 2021 года

Приложение 5 к отчету

___________________


